W

AOMWISIIIAÇAO Df MJUITADOS

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n* -Fone: (051) 711-2117 -CEP 96810-91O^entro -San^C^daluT^

DECRETO N° 4.496/96, de 04 de julho de 1996.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

nn „«« H.c **•*•- ° PREFE,T0 MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL
l^f"^'?68 iüe 'he Sâ° conferidas Pe,as Leis em vigor ede conformidade
20^2/95 ' 9° ' ^ LeÍ n° Z819' dG 2°/12/95 Garti9° 4° da Lei n° 2.820de

DECRETA:

montante cie Rt mnnnn , A*T,G° 1° ". ^ica aberto um rédito suplementar no
o^çameSárÍ ( rea,S) P3fa ref°rÇ° da seguinte dotaÇão
ÓRGÃO -1300 -SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1301 -Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

SuSordinadís70212060 ' Manuten*áo do Gabinete *> Secretário e órgãos
3.1.3.2 -Outros Serviços e Encargos (234) R$ 7.000 00

SGMA R$ 7.000,00

artinn k> QraH. ,^õ . ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto peloartigo 1o, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO -1300 -SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

Va?zeas°4140771 °47 " Equipamentos Para ServjÇos de Irrigação/Açudagem/Pró-
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (235) R$ 7.000.00

SGMA R$ 7.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para menor o montantPque consta do Orçamento de Capital, exercício de 1996, conforme segue'
ÓRGÃO -1300 -SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1301 -Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.047 -Equipamentos para Serviços de Irrigação/Açuda
Várzeas

Município d*

Sul
Gente em ação.

AOMN.STDAÇÂO Of HÍULIAOOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n9 - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 -Centro-Santa Cruz do Sul - RS

02) - Veículos, trator de esteira, draga , retroescavadeiras, trator
agrícola com equipamentos, rádios transmissores, bomba manual
de abastecimento de óleo diesel, repetidora VHF-FM Sistema
Paralelo e outros equipamentos e materiais permanentes diversos.
(VB) R$ 7.000.00

SOMA R$ 7.000,00

contrário.
ARTIGO 4o - Revogam-se as disposições em

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 1996.

Registre-seJ^i^qu^s^^umpra-se.

CLAttmfEJRNANDES
Secretário Municipal da Administração

Município d*

Sarai Cruz do Sul
Gente em ação.

DR. E .HERME H

lunicipal de
Cruz do Sul - RS

*

#

Transporte do Saldo r$ 13.313.575,00
(-) Decreto n9 4.471/96 - 21/05/96 - (Auxílios para

Despesas de Capital - pavimentação asfáltica do pá
tio interno da UNISC) r$ 70.000,00
Saldo atual r$ 13.243.575,00

(-) Decreto n9 4.473/96 - 22/05/96 - Amortização de Dí
vida Contratada e Juros de Dívida Contratada (para
pagamento de Amortização e Juros do PINES, CURA e
FAS) r$ 510.000,00
Saldo atual r$ 12.733.575,00

(-) Decreto nQ 4.474/96 - 28/05/96 - Outros Serviços e

Encargos (para pagamento de Estagiários e Outros). R$ 15.000,00
Saldo atual r$ 12.718 575,00

(-) Decreto n9 4.475/96 - 29/05/96 - Obras e Instala
ções (Praça da Vila Verena) r$ 58.000,00
Saldo atual r$ 12.660.575,00

(-) Decreto n9 4.476/96 - 29/05/96 - (para pagamento
de vigilantes, cruz luminosa e realização de diver

sos eventos) r$ 165.000,00

Saldo atual r$ 12.495.575,00
(-) Decreto n9 4.482/96 - 10/05/96 - (para pagamento de

hortifrutigranjeiros, carnes para o Sopão Fraterno

e outros) r$ 35.000,00

Saldo atual R$ 12.460.575,00

(-) Decreto n9 4.488/96 - 24/06/96 - (para pagamento de

Serviços de Terceiros da Secret.Mun. da Fazenda) . R$ 100.000,00
Saldo atual r$ 12.360.575,00

(-) Decreto n9 4.491/96 - 25/06/96 - (pavimentação as

fáltica do pátio interno da UNISC e salários dos
Conselheiros do Comdica) R$ 50.300,00

Saldo atual r$ 12.310.275,00
(-) Decreto n9 4.493/96 - 28/06/96 - (Concl.E. M. Luiz

Schroeder - Obras de infra-estrutura do Loteamento

Goettert e Outros) r$ 250.365,00
Saldo atual r$ 12.059.910,00

(-) Decreto n9 4.494/96 - 01/07/96 - (Serv. de Divulga

ção do Gabinete do Prefeito) R$ 26.000,00
Saldo atual R$ 12.033.910,00

(_) Mcmo -11" Uiítá/% ._ o'Môlttk _ tffi&aLAiAirtTo -CútifisòSo
Ht DÍn/ÍDA CLÕi-A ALLLE) 2A %%>Í.Õ0Q\0Ò
fiAL^O flTUAL U M,£OÍ34fliÔÚ

SAlüo A-rufti - - & 4<.&M.ÍM,00

*